5

ДОГОВОР
купли-продажи   прав (требований)

г. Москва	                                                                         	      «__» __________201  года

Общество с ограниченной ответственностью «Сторинг», именуемое в дальнейшем «Продавец»  или «Цедент» или ООО «Сторинг», адрес юридического лица: 107140, г. Москва, ул. Краснопрудная, д. 12/1, стр. 1, пом. 15, 17, ИНН 7708747402, КПП 770801001, ОГРН 1117746785727, в лице конкурсного управляющего  Миннахметова Роберта Рашидовича, действующего на основании Решения Арбитражного суда г.Москвы от 07.10.2013 г. по делу № А40-97464/13,  с одной стороны,

__________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель» или «Цессионарий», _____________________________________________________________________________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее  – «Договор») о нижеследующем:

1. Настоящий Договор заключается с  Покупателем, ____________открытых торгов в форме аукциона по продаже прав (требований) ООО «Сторинг», признанного Решением Арбитражного суда г. Москвы от 07.10.2013 г. по делу № А40-97464/13 несостоятельным (банкротом), в соответствии с _________________.
2.  Продавец (как Цедент) обязуется уступить  Покупателю (как Цессионарию) путем продажи - за установленную на торгах и указанную в Договоре цену,  а Покупатель обязуется оплатить и принять все принадлежащие Продавцу по отношению к третьим лицам, причинившим вред, (далее – «должники») права (требования) возмещения имущественного вреда, причиненного ООО «Сторинг» вследствие прекращения его права собственности на денежные средства в сумме 286200000 рублей (Двести восемьдесят шесть миллионов двести тысяч рублей) путем перевода денежных средств в период с 31.08.2012 по 04.09.2012  расчетного счета ООО «Сторинг» на  расчетный счет ООО «Сити Директ»  №40702810804300141603 в ОАО «Банк Возрождение» по  договору вексельного займа №01-08/12 от 30.08.2012, а также права (требования) из соответствующих сделок и действий, из их заключения, исполнения и недействительности (ничтожности), а также все иные связанные с требованиями права (далее все  – «Права (требования)» или «требования»), включая (но не ограничиваясь): права (требования) возмещения имущественного вреда в размере 286200000 рублей (Двести восемьдесят шесть миллионов двести тысяч рублей), причиненного Медведским Алексеем Эдуардовичем, Медведским Михаилом Владимировичем и  иными неустановленными  соучастниками (а  также далее должниками) преступлением (хищением), расследуемым по уголовному делу №18080, находящемуся в производстве Следственного департамента МВД России, а также связанные с ними иные права (требования), в том числе по гражданскому иску, которые подтверждаются постановлением  от 20.08.2015 о признании гражданским истцом, вынесенным следователем по особо важным делам 2 отдела управления по расследованию организованной преступной деятельности Следственного департамента МВД России Козубским А.А
3. Продавец гарантирует, что передаваемые по настоящему Договору Права (требования) не переданы ранее Продавцом третьим лицам, не обременены залогом.
В соответствии с условиями настоящего Договора Права (требования) переходят от Продавца к Покупателю в том объеме и  на  тех  условиях, которые  существуют на  момент перехода  прав к  Покупателю (в  том числе,  на  условиях  сохранения    подсудности).
4. Продавец (как Цедент) не отвечает перед Покупателем (как Цессионарием) за неисполнение (ненадлежащее исполнение) должниками   требований, в  том числе:  требований  по  возмещению вреда, уступаемых по Договору, а также не отвечает, если фактически исполненная сумма требования окажется меньше суммы, указанной в п.2 Договора.
Неисполнение,  а  равно  ненадлежащее  исполнение  должниками  требований  не является основанием для расторжения настоящего Договора, а также для изменения его условий.
5. Цена Прав (требований), продаваемых и уступаемых Продавцом Покупателю по настоящему Договору, указанная в п.6 Договора, определена в соответствии с  _____________, является окончательной и изменению не подлежит.
6. Цена Прав (требований) по настоящему Договору составляет _____________,  НДС не облагается (далее – «Цена Прав (требований)»).
7. Покупатель обязуется в течение 30 (Тридцати) дней с даты заключения Договора уплатить Продавцу Цену  Прав  (требований) в следующем порядке:
7.1. Денежные средства в размере ________________ рублей, НДС не облагается, что составляет величину разницы между установленной п.6  Договора Ценой  Прав (требований) и суммой задатка, указанной в п.7.2 Договора, уплаченной Покупателем  в соответствии с Договором о задатке, заключенным  между ООО «Кайзен» (ИНН 7801281275) и Покупателем, Покупатель обязуется уплатить в течение 30 (Тридцати) дней с даты заключения Договора путем безналичного перечисления денежных средств  единовременным платежом на следующий расчетный счет Продавца: №  40702810100080000565 в  Нижегородском филиале ПАО Банка «ФК Открытие» г. Нижний Новгород, ИНН 7706092528, КПП 526002001, К/с 30101810300000000881, БИК 042282881.
7.2. Задаток в сумме _____________ рублей, НДС не облагается, (далее – «Задаток»), перечисленный Покупателем в соответствии с Договором о задатке на расчетный счет Продавца платежным поручением №__   от _______, засчитывается в счет оплаты части Цены Прав (требований) по настоящему Договору - в сумме, равной указанной в настоящем пункте сумме Задатка, в момент  полной  оплаты Покупателем денежной суммы согласно  п.7.1 Договора (без составления Сторонами каких-либо дополнительных документов).
8. Денежные обязательства   Покупателя  по уплате денежной суммы, указанной в п.7.1 Договора,  считаются  исполненными с момента  зачисления   соответствующей (уплаченной Покупателем) суммы денежных средств на расчетный счет Продавца,  указанный  в  п. 7.1 Договора.
Покупатель обязуется исполнить денежные обязательства лично. Исполнение обязательств Покупателя третьим лицом не допускается.
Денежные обязательства Покупателя по полной оплате Цены Прав (требований) по настоящему Договору считаются исполненными с момента наступления одновременно двух обстоятельств: денежные средства, указанные в п.7.1 Договора, зачислены на расчетный счет, указанный в п.7.1 Договора, и задаток, указанный в п.7.2 Договора, засчитан в счет оплаты части Цены Прав (требований).
9.   Права (требования), указанные в п. 2 Договора, переходят от Продавца  к Покупателю после исполнения Покупателем денежных обязательств по полной оплате Цены Прав (требований), указанной в п.6 Договора, в момент подписания акта, предусмотренного  п.10 Договора (если иной момент не следует из условий последнего абзаца п.10 Договора).
Продавец обязуется уступить Права (требования) Покупателю в срок, не позднее пятого рабочего дня, следующего за датой исполнения Покупателем обязанности по оплате Цены  Прав (требований) по настоящему  Договору.
10. Факт уступки Продавцом (как Цедентом) в пользу Покупателя (как Цессионария) Прав (требований) и перехода Прав (требований) по настоящему Договору от Продавца  к Покупателю подтверждается двусторонним Актом уступки Прав (требований) (далее – «Акт»), который Стороны обязуются подписать после исполнения Покупателем обязательства по оплате Цены Прав требований по Договору,  но  не  позднее  пятого рабочего дня,   следующего за  днем  исполнения Покупателем   обязательства по оплате Цены Прав (требований) по настоящему Договору
         В случае, если Покупатель надлежащим образом исполнил обязательство по оплате Прав требований по настоящему Договору, но в указанный в предыдущем абзаце срок  Акт не будет подписан по причине уклонения Продавца от его подписания, и по причинам, не связанным с неисполнением или ненадлежащим исполнением Покупателем обязанностей по оплате Прав требований, – уступка Прав (требований) считается состоявшейся и Права (требования) перешедшими от Продавца  к  Покупателю – в момент наступления пятого рабочего дня, следующего за датой исполнения Покупателем обязанности по оплате Цены  Прав (требований) по настоящему  Договору .
В случае, если Покупатель надлежащим образом исполнил обязательство по оплате Прав требований по настоящему Договору, но в указанный в первом  абзаце срок  полученный доставленный  Покупателю Акт не будет подписан по причине уклонения Покупателя от его подписания, и по причинам, не связанным с неисполнением или ненадлежащим исполнением Продавцом обязанностей по Договору, – уступка Прав (требований) считается состоявшейся и Права (требования) перешедшими от Продавца  к  Покупателю – в момент наступления пятого рабочего дня, следующего за датой исполнения Покупателем обязанности по оплате Цены  Прав (требований) по настоящему  Договору.
В случае, указанном в предыдущем абзаце настоящего пункта Продавец вправе (но не обязан) составить и подписать единолично односторонний Акт об уступке прав и передать его Покупателю в порядке, аналогичном предусмотренному п.12 Договора (в отношении передачи документов). Данное условие применяется без ущерба для условий предыдущего абзаца данного пункта Договора.
11. За неисполнение, ненадлежащее исполнение, просрочку исполнения Покупателем обязательства по оплате Цены Прав (требований), предусмотренного п.7, п.7.1 Договора, Покупатель обязуется уплатить Продавцу штрафную неустойку в виде пени в размере 0,1 % (ноль целых одна десятая процента) от суммы задолженности за каждый календарный день просрочки.
12. В дату подписания Акта или дату перехода прав, определяемую согласно абзацам 2 или 3 п.10 Договора (если иное не предусмотрено последним абзацем настоящего пункта) Продавец обязуется передать Покупателю, а Покупатель обязуется принять  в  месте сообщенном   Продавцом Покупателю:
12.1. Копию постановления о признании гражданским истцом ООО «Сторинг» от 20.08.2015 года, вынесенного следователем  по  особо  важным   делам 2 отдела управления по расследованию организованной преступной деятельности Следственного департамента МВД России Козубским А.А.,
12.2 Копию искового заявления ООО «Сторинг» о признании его гражданским  истцом
При этом в случаях, указанных в абзацах 2 и 3 п.10  настоящего Договора, если Покупатель не прибыл в указанное в п.12 место передачи документов в вышеуказанный срок Продавец вправе направить Покупателю документы, указанные в п.12.1, п.12.2 настоящего Договора, почтовым отправлением или иными видами связи.
13. В связи с уступкой Прав (требований), указанных в пункте 2 настоящего Договора, Покупатель  самостоятельно осуществляет действия по осуществлению процессуального правопреемства, в  том  числе процессуального  правопреемства  и  признания  Покупателя  гражданским  истцом в  гражданском иске по уголовному  делу № 18080.
[bookmark: _GoBack]14. Продавец вправе в одностороннем внесудебном порядке отказаться от настоящего  Договора (от исполнения Договора) в случае неисполнения,  ненадлежащего  исполнения  или  просрочки  исполнения Покупателем  обязательства  по  оплате денежной суммы, указанной в п.7.1 Договора.
Договор считается  расторгнутым  с момента доставки  Покупателю письменного уведомления  Продавца об отказе от исполнения  настоящего Договора С момента расторжения настоящего Договора все обязательства Сторон по Договору прекращаются, Задаток Покупателю возврату не подлежит.
15. Настоящий Договор считается заключенным с момента его подписания Сторонами и действует до момента полного исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору.
16.  К отношениям Сторон по Договору применяется материальное право Российской Федерации.
17. Все споры, возникшие из настоящего Договора или в связи с ним, подлежат разрешению в Арбитражном суде города Москвы  в соответствии с процессуальным правом Российской Федерации.
Правовыми нормами, избранными Сторонами как нормы, применимые к существу спора, являются нормы материального права Российской Федерации. При этом Стороны установили, что досудебный порядок урегулирования споров не обязателен.
18. Уведомления и извещения, требования,  односторонний  отказ  от исполнения  Договора,  а также иные документы, подлежащие передаче одной из Сторон другой Стороне по Договору (далее – «Уведомления»), подлежат передаче способом, предусмотренным Договором. Если способ передачи Уведомлений Договором не установлен, Уведомления могут быть переданы одной Стороной другой Стороне путем их вручения под расписку, посредством направления телеграммы или почтового отправления (по адресам, указанным в п. 21 настоящего Договора соответственно, либо иным адресам, которые будут указаны одной Стороной другой Стороне в письменной форме), либо иным способом, дополнительно согласованным Сторонами.
Все Уведомления (и иные юридически значимые сообщения, с которыми закон и/или Договор связывает гражданско-правовые последствия для другой Стороны), влекут гражданско-правовые последствия для лица, которому они направлены (получающей Стороне), с момента доставки соответствующего Уведомления получающей Стороне или ее представителю.
Уведомление и иное юридически значимое сообщение считается доставленным и в тех случаях, если оно поступило лицу, которому оно направлено (получающей Стороне), но по обстоятельствам, зависящим от получающей Стороны, не было ей вручено или получающая Сторона не ознакомилась с ним.
19. Для юридических лиц: В случае,  если Покупатель  является  юридическим лицом,  настоящим  он  подтверждает и  гарантирует,  что до момента  заключения настоящего Договора Покупателем  получены все необходимые для совершения данной сделки корпоративные разрешения, согласия и/или одобрения органов управления Покупателя в порядке, предусмотренном учредительными документами Покупателя и материальным правом Российской Федерации, а также законодательством места учреждения юридического лица.
Для физических лиц: В случае,  если Покупатель  является физическим лицом, настоящим Покупатель подтверждает и гарантирует, что до момента заключения настоящего Договора Покупателем получены все необходимые для совершения данной сделки согласия), одобрения, согласования, предусмотренные действующим законодательством РФ и законом физического лица и необходимые для заключения Покупателем настоящего Договора.
20.  Настоящий Договор составлен на русском языке  и  подписан в  пяти экземплярах, имеющих равную юридическую силу: для Продавца – два экземпляра, для Покупателя – три  экземпляра.
21. Адреса, реквизиты и подписи сторон:

	Продавец  (Цедент):

ООО «Сторинг»
Адрес юридического лица: 107140, г. Москва, ул. Краснопрудная, д. 12/1, стр. 1, пом. 15, 17
ОГРН 1117746785727
ИНН 7708747402
КПП 770801001
Р/с 40702810100080000565
в  Нижегородском филиале ПАО Банка «ФК Открытие» г. Нижний Новгород
ИНН 7706092528, КПП 526002001
К/с 30101810300000000881
БИК 042282881

	Покупатель (Цессионарий):
Для  юр. лица:
_______________________
Адрес юридического лица:_______
_______________________________
_______________________________
ОГРН _________________________
ИНН __________________________
КПП___________________________
Р/с ____________________________
_______________________________
К/c____________________________
БИК __________________________
Для  физ  лица:
ФИО _________________________
Паспорт  ______________________
Выдан ________________________
ИНН __________________________
Счет __________________________

	Конкурсный управляющий

_____________   Р.Р. Миннахметов

             _____________________________

	3

	Продавец
	Покупатель

Продавец	Покупатель